


4

имущества: помещения (согласно экспликации позиция 3), 1 этаж, общей площадью -  
42,2 кв.м., расположенного по адресу: 165300, Архангельская область, г. Котлас, п. 
Вычегодский, ул. Ульянова, д.27, с целью использования арендатором -  Гурьевой 
Натальей Вячеславовной, сроком с 01.10.2020 по 31.03.2021, время использования объекта 
-  среда с 17.30 ч. до 19.00 ч., проведя экспертную оценку, Комиссия установила:

1. В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» передача в аренду не будет 
оказывать отрицательного влияния на образование, воспитание, развитие, социальную 
защиту и социальное обслуживание детей.

2. В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 16 
июня 2015 г. N 232-пп использование объекта социальной инфраструктуры соответствует 
следующим критериям:

а) использование объекта социальной инфраструктуры:
помещения (согласно экспликации позиция 3), 1 этаж, общей площадью -  42,2 

кв.м., расположенного по адресу: 165300, Архангельская область, г. Котлас, п. 
Вычегодский, ул. Ульянова, д.27, не будет препятствовать продолжению оказания услуг 
детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у 
детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых с 
использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к передаче его в 
аренду;

б) использование объекта социальной инфраструктуры:
помещения (согласно экспликации позиция 3), 1 этаж, общей площадью -  42,2 

кв.м., расположенного по адресу: 165300, Архангельская область, г. Котлас, п. 
Вычегодский, ул. Ульянова, д.27, не повлечёт уменьшения объёма услуг, оказываемых 
детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у 
детей, их социальной защиты и социального обслуживания, которые оказывались до 
передачи его в аренду.

Комиссия решила: согласовать муниципальному учреждению культуры 
«Культурно-досуговый комплекс муниципального образования «Котлас» передачу в 
аренду имущества: помещения (согласно экспликации позиция 3), 1 этаж, общей 
площадью -  42,2 кв.м., расположенного по адресу: 165300, Архангельская область, г. 
Котлас, п. Вычегодский, ул. Ульянова, д.27, на срок: с 01.10.2020 по 31.03.2021, время 
использования объекта -  среда с 17.30 ч. до 19.00 ч., цель -  размещение 
хореографического кабинета.

Е.Л. Мысова

Н.Н. Ревякина

Е.С. Пятлина

Н.В. Константинова

Л.В. Лазарева

Председательствующий

\
А.В. Паутов


